[2] Que aquels qui seran alongats de deute sien tenguts de pagar aitan-
ta quantitat com los creedors siran forzats de pagar a mercaders estranys: 
«Hoc est translatum bene et fideliter translatum Xº kalendas novembris anno 
Domini Mº CCº XCº septimo a quodam instrumento domini regis Jacobi in 
pergameneo scripto sigillato cereo pendenti [...] Noverint universi quod cum 
nos, Jacobus [...] Datum Cervarie VIº idus februarii anno Domini millesimo 
CCº LXXº quarto» (f. 2r).
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[3] Que nuyl hom no puxe ésser alongat de deute de II vegades enant e que 
sie tengut de pagar de moble e d’asegurar lo deute: «Hoc est translatum bene 
et fideliter factum IXº kalendas novembris anno Domini Mº CCº XCº septimo 
a quodam instrumento [...] Nos, Jacobus [...] Datum Cervarie VIº idus februa-
rii anno Domini millesimo CCº septuagesimo» (f. 2v).

[4] Que com la host de Cervera isque de Cervera quel veguer sie perso-
nalment a qui o assigne tal persona que aquela sàpie menar e governar: «Hoc 
est translatum bene et fideliter translatum a quodam instrumento seu litera in 
pergameneo scripta domini regis Alfonsi [...] Datum Terrachone idus decem-
bris anno Domini Mº CCº LXXXº septimo» (f. 2v-3r).

[5] Que assesors e escrivans de cort de veguer e de batle no sien perpetu-
als mas que·s muden d’an en an: «Hoc est translatum bene et fideliter trans-
latum IXº kalendas novembris anno Domini Mº CCº XCº septimo a quodam 
instrumento domini regis Alfonsi in pergameneo scripto [...] Noverint universi 
quod nos, Alfonsus [...] Datum Terrachone idus decembris anno Domini Mº 
CCº LXXXº septimo» (f. 3).

3. Detall dels folis 4v-5r del Llibre de Privilegis i Ordinacions, amb l’enquadernació feta per Josep Cam-
bras l’any 2019. (Fotografia: Departament de Cultura)
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[6] Quel seynor infant en Pere, procurador, absolvé la demanda que faye 
per la elecció dels síndichs: «Hoc est translatum bene et fideliter translatum 
IXº kalendas novembris anno Domini Mº CCº XCº septimo a quodam instru-
mento [...] Noverint universi quod [...] datum Barchinone decimo kalendas 
decembris anno Domini millesimo ducentesimo nonagesimo» (f. 3v-4r).

[7] Quel seynor guie aquels qui vinguen a mercat e encara aquels qui a 
altres dies aporten viandes a la vila de Cervera: «Hoc est translatum bene 
et fideliter translatum VIIIº kalendas novembris anno Domini Mº CCº XCº 
septimo a quodam privilegio domini regis Jacobi in pergameneo scripto [...] 
Nos, Jacobus [...] Datum Barchinone XVº kalendas februarii anno Domini 
millesimo ducentesimo nonagesimo tercio» (f. 4v).

[8] Com lo seynor rey en Pere tench cort a Barcelona e és ací contengut 
lo sagrament dels jueus e en qual manera los veguers dejen jurar e les paus e 
treves: «Hoc est translatum bene et fideliter translatum a quodam instrumento 
domini regis Petri in pergameneo scripto cum bulla plumbea et filo serico, 
translatum XVº kalendas decembris anno Domini Mº CCº XCº septimo [...] 
In Christi nomine. Nos, Petrus [...] in generali curia in civitate Barchinone per 
nos celebrata XIIº kalendas januarii anno Domini Mº CCº LXXXº tercio [...]» 
(f. 5r-13v).

[9] Franquea del pont de Martorel: «Hoc est translatum bene et fideliter 
translatum Xº kalendas decembris anno Domini Mº CCº XCº septimo a quo-
dam instrumento in pergameneo scripto [...] Noverint universi quod nos, Be-
rengarius de Orisio, procurator [...] Actum est hoc quinto idus decembris anno 
Domini Mº ducentesimo LXXXº septimo [...]» (f. 13v-14r).

[10] Quels paers tornen zo que en lur temps han rebut als paers qui ara 
són: «Hoc est translatum bene et fideliter translatum IXº kalendas decembris 
anno Domini Mº CCº XCº septimo a quadam litera domini regis Alfonsi in 
papiro scripta [...] Alfonsus [...] Datum in Montisono VIIIº idus novembris 
anno Domini Mº CCº LXXXº nono» (f. 14v).

[11] Quel batle no prive servey dels paers per assignar los saigs qui for-
cen la quèstia: «Hoc est translatum fideliter translatum IXº kalendas decem-
bris anno Domini Mº CCº XCº septimo a quadam litera domini regis Petri in 
papiro scripta [...] Petrus [...] Datum Valencie quinto kalendas januarii anno 
Domini millesimo CCº octogesimo primo [...]» (f. 14v-15r).

[12] Quels paers puxen aver II saigs a plegar quèsties e altres comunitats: 
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«Hoc est translatum bene et fideliter translatum VIº kalendas decembris anno 
Domini Mº CCº XCº septimo a quadam litera domini regis Alfonsi in papiro 
scripta [...] Nos, Alfonsus [...] Datum Terrachone idus decembris anno Domini 
Mº CCº LXXXº septimo» (f. 15r).

[13] Com lo seynor rey en Pere tenc cort a Barcelona e atorgà moltes 
libertats e franqueses, que gabela de sal no fos e altres moltes: «Hoc est trans-
latum bene et fideliter translatum Xº kalendas januarii anno Domini Mº CCº 
XCº septimo a quodam privilegio domini regis Petri in pergameno scripto et 
sigillato [...] In Dei nomine. Cum nos, Petrus [...] Acta fuerunt hec Barchino-
ne in generali curia supradicta VIIº kalendas januarii anno Domini millesimo 
duocentesimo octuagesimo tercio [...]» (f. 15r-22v).